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В БЕСАРАБІЇ НЕ ВИБРАНО АНІ ОДНО- Всі ЛЬОКалі “Ю. М. В. оф А.” КИТАЙСЬКІ РЕАКЦІОНЕРИ ПЛЯНУЮТЬ 
го урядового посла. в Довій Скошії відкинули ПРИВЕРНУТИ МОНАРХІЮ.

контракт з Беском Реакційний генерал By Пей-Фу убитий в Ганкові. — Кантон- 
ський порт замкнений портовою комісією.

В наслідок иедавиих громадських виборів в Румунії, Ьратіяну 
може бути примушений уступити від влади.

ВІДЕНЬ, 22. лютого. И на- тьіа убити бурмістра. Новин 
слідок громадських виборів в податок на хліб причинився Д'> 
Румунії, які вже закінчилися. збільшення розрухів.
TTp^triep1” sv > ж - ■
приневолений уступити
в та.ти

ЛОНДОН, 22. лютого, 
пеша з Пекіну доносить, 
реакційні елементи в Китаю

Де- проти народньої армії під ко­
ню мандою 'hen М-Сян.ь

УГОДУ ВІДКИНЕНО ЧЕРЕЗ ТЕ, ШО В НІЙ НЕМА ТОЧКИ 
ПРО КОЛЄКТУВАННЯ ЮНІПНИХ ВКЛАДОК 

ПРИ ВИПЛАТІ. БЕЛЬГІЯ ВИЗНАЄ 
РАД СОЮЗ.ГлтИ ' ЗлуЧРПТ'ІТПТиИИПГИІ партії в:.Т: 

від/несли велику побілу в Бука-
решті, в инших провінціоиадь- СИДНІ, II. С.. 2І лютого 

Цензуровані звідомлення ка- них містах і в цілій Бесарабії. Більшістю 3,735 голосів майне- 
жуть, що підчас виборчих за- В Бесарабії не вийшов, ані о- рі 26-го днетрікту "Юнантед 
ворушень убито не більше як дин урядовий кандидат, 
три або чотири особи. Розру- Вибори до нарляменту ма- реголосували відкинути заклю- 

в кількох про- ють відбутися в квітні, однак чений недавно контракт з Бри- 
кабінетової крізи їй резигнації тіш Емпаер Стіл Корпорей-

У

ішлянуніть прннррнутц , моиарЛ тир.KUJU- JKuxam,22,'.
хію і посадити на троні бувше-'того, 
то хлопця-цісаря, 20 літнього 
іГсуан Тунга.

по-1 БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 22. лю- ,м на перешкоді стоїть гене-

-3KV
Почавши від неділі, 

портова комісія в Кантоні зам­
кнула порти Кантону й Вампоа. 
Сьогодня рано не відплили 
звідси до Кантону ніякі кора­
блі, за виїмком одного, що

при виплаті.
Нкзекутива 26-го дистрікту 

“Ю.М.В. оф А." в Глейс Бей 
дає такий вислід голосування! 
над угодою:

Всіх голосів 6,075; за угодою. Король Альберт

( того. Бельгія може вневдов- Рал <^>tH Ю-Сян, голова народ- 
зі визнати Радянський Союз. 111,01 китайської армії, який за-

Майн Воркерс оф Америка" пе-

кликае своїх сторонників коо- вїдплив з провізією до закор 
донної кольонїї Кантону. llla- 
мін. під охороною бритійсі.ко­
го прапора. . •

хи мали місце 
вінціях.

В Букарешті ю[тба народи міністрів сподію 
обступила міський ратуш і хо- тим.

приннв вчера
1.170, проти угоди 4.905. Біль ml неслуханню міністра закор- «ерувати з партією покійного 
шість проти 3,735. ідонних справ Вандервельде п Сун Ят-Сена, що є тепер при

------------- обговорював з ним справу ви в-іаді в Полудневому Китаю.
знання. Китайські реакційні сили лу-

В емр'авах закордонної полі- даться разом, щоб протестави- 
Бельгія йде звичайно елі- ти впливові Фен Ю-Сяна.

я ще перед- шен.
В кожному з ннтьох підди- 

стріктін референдум виказав 
переважаючу більшість голосів

І АЛІФАКС, H. С., 23. люто- 
Міністер робіт і майнів 

проти приняттн контракту. Герннгтон, відповідаючи на за-
Цим майнері виразно зазначи- пит консервативного посла-Me- д„м Франції, однак після ви­
ли своє становище до точки кея. заявив вчера в провінціо-
Про “чек-аф", яку компанія не пальному парламенті, то уряд- Францією, бельгійський
хотілІ включити до контракту, ники Брнтіш Емпаер Стіл Кор- не поробив в цій справі ніяких годня, що на похороні губер- 

Всі льокалі майнерської юнії порейшен і урядники "Юнай-1 кроків.
СирІйськІ повстанці перетяли одннайцять залізиичих ліній, шо викннлти угоду одиноко через тед Майн Воркерс оф Амери- 

йдуть до Дамаску з північної сторони. те- 1110 в ній ,,е б> ю точки про ка" розпишуть в середу пере-
ко.тєктування юнійних вкладок говори в справі платні.

го. ГОНГ КОНІ . Китай, 23. лні-
В настілок замкненняДРУЗИ АТАКУЮТЬ ЩОДНЯ ФРАНЦУ­

ЗІВ НА ВСІХ ФРОНТАХ,
тики того.

кантонського порту портовою 
комісією, в Кантоні є задержа- 
мих 40 кораблів. Комісія зам­
кнута порт, щоб запротестува-

радянського уряду ; ПЕКІН, Китай, 22. лютого.
уряд Китайські газети доносять сьо-

знання

ліатора провінції Гуле в Ганко­
ві убито генерала By ГІей-Фу,1 коїіого комітету, який мав за- 

,реакційною комендант» армії бнрати товарі з кораблів і иро- 
Гуне, яка веде війну в Гонані І давати їх.

ти проти постунованни страй-

ЗЛОЧИНИ СЕРЕД УЧЕНИКІВ 
ВИЩИХ ШКІЛ.

ВАШИНГТОН, 23. лютого.
Джан Дж. Тайгерт, амери­

канський комишинер, освіти, 
заявив на конвенції кількох ти­
сяч учителів, шо , моральний 
стан хлопців і дівчат у вищих 
школах є застрашаючий.

Він сказав, що число злочи­
нів серед хлопців і дівчат ви­
щих шкіл є не до увірення,.

Франція буде виправдана Лі­
гою Націй за її жорстоке здав­
лювання повстання в Сирії. 
Мандатова комісія Ліги вже ви­
готовляє звіт в цій справі, я- 
кий буде предложений Лідзі 
Націй.

ЄРУСАЛИМ, 23.; лютого.
З арабських жерел повідомля­
ють, що сирійсьІіГ повстанці пе­
ретяли 11 залізниць, що йдуть 
до Дамаску з півночі.

Повідомляють, що грізні по­
дії в Алептто приневолили 
Французів відтягнути всі свої 
гарнізони з Готи й північного 
Гаурангу. Повстанці атакують 
щодня на всіх фронтах.

Вісти з Вінніпегу ФРАНЦУЗИ ЗАКУПИЛИ ЧАСТИНУ ЦАР­
СЬКИХ ДОРОГОЦІННОСТЕЙ,ЗАСУД МОЛОДИХ ХЛОПЦІВ 

НА ВЯЗНИЦЮ І НАГАЇ.
сности школами злочинів.

В окружному суді засудже­
но в Минулий понеділок 
.’Бкеймса МекФерсона на 5 ро­
ків вязниці за рабунки гіолуче- 
’ні з насильством. Від нагаїв
врадувало МекФерсона це, що в СОФІЇ АРЕШТОВАНО ЬА- 
він не був попередньо караний.

Ири помочі доку ментів і уст-
них зізнань французький уряд В поліцінному суді в Вінні- 
вже представив свій бік спра- леґу засуджено минулого вів- 

іви. Він доказував, що бомбар- тірка Джорджа Д. Форсайта й 
Моральний стан повстанців є лувйиня Дамаску французьким Генрі Соренсона на 5 років вя- 

знаменитий і їх засоби амуніції військом було необхідністю, зішці і на 20 нагаїв за вломлю- 
великі. і та вибілював на всі лади гене- вання до склепів і рабунки.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 23-го рала Серейли, який зарядив це Третій їх спільник, Генрі Ле- 
Уважакіть, що'бомбардування. банскі, як менше винний, зі­

став засуджений на два роки 
вязниці.

Плян перетворення дорогоцінностей в трактори і плуги для тру­
дового селянства переходить в життя.

ґльо-американський синдикат. 
Ціла

МОСКВА, 23. лютого. Про­
цес перетворення російських гума.

Фрідман радянському урядові 
за ці дорогоцінносте, виносить 
З міліонн 15 тисяч доларів.

Уважають, що велика корона 
бувціих російських парів буде 
розібрана і дорогі камені з неї 
будуть продаватися з окрема, 
якщо не знайдуться купець, н- 
киіі заплатив би величезну су- 

Кіль- доларів більше, як давав ан му за цілу корону.

яку заплатив® ГАТО КОМУНІСТІВ.

АТЕНИ, Греція, 22. лютого.
і В Болгарії викрито новий ЧН1 Р>чи для робітників Радян- 
! кому містичний заговір. В Софії .ського Союза розпочався про- 

і в провінціона тьному суді v І арештовано багато осіб. . дажею найважніших дорогих
Всі три засуджені є молоди-1 вінні„еГу формально з^бвинува-і ------------- ікамінів французькому ювілер-

ми хлопцями. Форсант має 22 . * .. , ,, clkomv синдикатові на чо іі-лпоки Гопенгин > -, Іибинскі чено Иасиля Ковбля, 34-літньо- ГЕНЕРАЛИ ГРОЗЯТЬ УСТУП- ” '
;Роки, Сорчісон .1. а . кбанскі ф 3 Калієнто, Май.. ЛЕННЯМ З АРМІЇ Франмяном Фрідманом. Фрід-
20. Вони нападали „а склепи , в florQ стареиької ма. І АКМИ- «ан заплатив за них 150 тисяч

тері. Лини Ковбель.
Судові урядники уважають, І 

що Ковбель є несповна розуму , 
і пильно слідять за всіми його' 
рухами.

царських дорогоцінностей у 
трактори, плуги н инші ужито-

КАЖУТЬ, ШО В. КОВБЕЛЬ 
НЕСПОВНА РОЗУМУ.

лютого.

БОРОТЬБА МІЖ СТРАЙКАМИ А ПО­
ЛІЦІЄЮ І КРАЙКОМАМИ, рабували присутних в них го­

стей під загрозою револьвера.
Перших 10 нагаїв" мають о- 

держати засуджені в першому

ПРАГА, Ifi. лютого. \
кох генералів чехословацької 
армії внесли до президента Ма-В американському місті І арфілд, Н. Дж., засуджено арештова* 

ного страйкера на трийцнть днів вязниці. ПІДДУВШІЙ ПОЛОЖИВ ІТАЛІЙСЬКОГО 
СИЛАЧА РІНАТО ГАРДІНІ,

сарика протест проти визнання 
.Радянського Союза. Чехосло- 
іваччиною. В свойому протесті 

Обвинувачений має жінку і вони за грозили резигнацією зі
своїх становищ в армії.

місяці відсиджування кари, а 
других 10 нагаїв при Кінці ші-

ГАРФІЛД, Ню Джерзі. 19-гоІ Поліція нападала на страйке- Стьох місяців. 
Перед брамами мі- рів кілька разів, щоб їх розі-лют^го.

сцевих ткалень прийшло вчера гнати.
гіятеро дітей, однак, жінка неПідчас росправи державний 

а відтак стала арешту- прокуратор Р. Б. Ґрейгем ио- 
до бійки між страйкерамн з вати провідників страйкуючих, твердив заяву оборонця засу-

На росправі засуджено одно-1 джених- що вязниці є в дій-
Розрухи почалися з того, що го з арештованих на ЗО днів а- __________________

страйкові пикетчикн не хотіли решту, а иятьох инших випу- 
впуститн до фабрик странко- щепо за б ей лом в сумі 500 до- 
ломів. Коли на поміч страйко- ларів. Суддя заявив, що як

Zжиє з ним вже від якогось ча­
су, а дітьми зарпікувалися до­
бродійні організації. НІМЕЧЧИНА ЗРОБИЛА АЛЛІ- Польський бореш, Владек Збишко відніс побіду над Джеком 

КАЦІЮ УМОВНО.

БЕРЛІН, 20. лютого. — Пар- 
ляментарна комісія для закор­
донних справ приняла вчера 
резолюцію, в якій заявляє, шо 
Німеччина зробила аплікацію 
на вступ до Ліги Націй під 
умовою, шо на надходячій се­
сії в Женеві її буде дане постій­
не місце в раді без переведен­
ня жадних инших змін в скла­
ді ради.

поліцією і странколомамн. L Тейлором, бувшим канадійським чемпіоном.

В понеділок, 22. лютого, бо- Стечером. 
ровся в Ню Норку український Можна бути більше як 
силач Іван ІІІддубний з італій- ним, що Палубний 
ським борцем Рінато Гардіні і Станіслава Збишка, а навіть є 
положив його за 34 мінут 571 вигляди, що він може відібра- 
секунд. Гардіні уважається од- ти світовий чемпіонат від Сте­
шім з найсильніших борців у чера.
З.тучених Державах і побіда Того самого вечера і в тому 
Піддубного над Італійцем є вс- самому місці боровся Владек 
ликим успіхом українського Збишко (молодший)

дійським борцем Джеком Тей- 
Піддубний має ще боротися лором з Вінніпегу. Збишко 

зі Станіславом Збитком (стар- ложив Тейлора за 27 мінут З 
шим). славним польським бор- секунді.

Технічна секція Наукового цем і бувшим світовим чемпіо- 
Т-ва при Українській Академії'ном, і якщо віднесе 
Наук в Київі видає щомісячний побіду. тоді ще раз зміриться ся з Тейлором в Ст. Мол, Міни., 
журнал "Науково-Технічний Ві- зі світовим чемпіоном Джовом і положив його за 17 мінут. 
сник". Мета журналу: освітлю­
вати проблеми сучасної техні­
ки, а з окрема техніки проми- 

знайомити читачів зі здо-

РІЖНІ ВІСТИ иев- 
прложитьломам прийшла поліція, страй- розрухи не скінчаті>ся, він за-

кері стали в обороні своїх пи- жадас від губернатора стейту
кетчиків і моч. ли кидати на!вислання війська для охорони АМЕРИКА ВИДАЄ БЛИЗЬКО СЕСІЯ ПОШИРЕНОГО ВИКОН

І фабрик. МІЛІЯРД ДОЛАРІВ НА ВО-
ЗДУШНУ ФЛЬОТУ.

поліцію снігом і болотом. КОМУ КОМІНТЕРНА.

МОСКВА, 16. лютого. — Сьо­
годня розпочалася тут сесія по­
ширеного Виконавчого Комі­
тету Комуністичного Інтерна­
ціоналу. В нараді беруть участь
представники Комуністичних^ ««НАУКОВО-ТЕХНІЧНИЙ ВІ- 
Партій з 52 країн, включно зі 
Злученими Державами.

ВАШИНГТОН, 19. лютого. 
В конгресі ухвалено законо­

проект, щоб виасигнувати
ЧАРЛС ДОНІНГ ПОКЛИКАНИЙ ДО ФЕ­

ДЕРАЛЬНОГО КАБІНЕТУ.
з кана-

силача.
більше як 938 міліонів доларів 
на воздушну фльоту Злучених 
Держав.

На підставі нової програми
рядово оповіщено, шо ЧарлсІністром залізниць і каналів у буде збудованих більше 
Донімґ, премієр (. аскечевану. ; федеральному уряді. !сяча аероплянів і два великі
увійде до федерального уряду ! 
як міністер залізниць на місце 
Дж. II. Гренгема, який зрезн-

по-

СНИК" в київі.
ОТТАВА, 22. лютого. — 5 - кечевану, якого назначено мі- В пятницю, 12. лютого, росій- 

над ним ський борець Іван Лінов боров­ик ти-1 С.Р.С.Р. НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ 
В КОНФЕРЕНЦІЇ.

МОСКВА, 22. лютого. — Ра­
дянський Союз відмовився взя­
ти участь в міжнародній раді- 
йовій конференції, шо має від­
бутися старанням Ліги Націй 
25. березня, хіба що вона від­
будеться поза Швайцарією.

------------- цепеліни, які будуть коштува-
ВИБІР КІНГА УРЯДОВО ПРО- ти 16 М11І°НІВ Доларів.

Всі ці воздушні кораблі пе-ГОЛОШЕННП.гну вав.
Донінґ буде кандидуватн в УГОДА З ІРАКОМ РАТИФІКОВАНАредаються в розпорядження 

ПРИНС АЛБЕРТ, Саск.. 23. військової влади, 
окрузі Ріджанна. де зрезигну - лютого. — Сьогодня офіціяль- 
вав ліберальний посол Френсис но проголошено вибір преміє- 
Дарк. Номінаційний день" на ра Кінга представником окру- 
значено на 16. березня. Аибо- га Пряне Алберт в домініяль- 
ри відбудуться 23. березня.

C.1V,
бутками світової технічної на­
уки. У журналі беруть участь!
нау кові робітники Академії На І ЛОНДОН, 19. лютого. — На­
ук,- технічних іеститутів, нау- лата послів ратифікувала вче- 
ково-дослідних катедр, висо- ра угоду між Великою Британі- 
ких шкіл, цілий ряд видатних ею та Іраком, на підставі ко- 
інжинірів і технічних робітни- трої бритійський мандат над 
ків трестів, а також визначні Іраком є продовжений на даль- 
закордонні вчені й інжиніри. ших 25 років. За угодою було 
Журнал виходить у Харкові 260 голосів, проти 116. 
(Держвидав України). Є це о- Дебата над угодою тревала 
динокий технічний журнал, що 
виходить в українській мові.

і

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ 
ПОСППНО ЗРОСТАЄ. ратифікації угоди.

В межах Іраку лежить бага­
тий в нафту округ Модуль, із- 
за якого йде спір між Туреччи­
ною і Великою Британією. О- 
статочно Ліга Націй присуди­
ла Мозуль Іракові, і згідно з 
цим рішенням Британія й Ірак 
підписали 14. січня угоду, яку 

кілька годин. Посли ПартіїНепер ратифіковано в бритій- 
Праці сильно виступали проти ському парламенті.

1 БЕРЛІН. 22. лютого. — Те-
— ------ Остаточний вислід виборів перішня грізна індустріальна

РІДЖАПНА, Саск.. 22. люто- представляється так: премієр кріза в Німеччині примушує 
го. — Урядник місцевого кон- Кінг 7,925 голосів; "независи- багато фірм обмежити значно 
серватнвного товариства за- мий* кандидат Борджес 2,299 свої операції і в наслідок того

йому парламенті.

Чн ви ворог своїм приятелям?

Коли ні. то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі

явив сьогодня, що консервати- голосів; більшість для Кінга число безробітних, головно в читали "Укр. Роб. Вісти"? Ви 
стн в Ріджайні поставлять сво- — 5,626 голосів. Рурщині, з кожним днем збьль-1зробите їм приятельську при-
го кандидата проти Чар.тса До- Борджес втратив свій депо- шається. слугу, як зробите їх передллат-
ншга, бувшого премієра Сас-'знт. | ------------- никами “У.Р.В."
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